平成２３年７月１日

株式会社サニーサイドアップ

各位

東日本大震災に伴う節電対策実施のお知らせ

株式会社サニーサイドアップ（代表取締役社長：次原悦子、住所：東京都渋谷区）は、東日本大震災

に伴う節電対策として、本日７月１日（金）から「ハイパークールビズ」を推進するとともに、８月毎週金

曜日には「オフィスクローズ」を実施する予定です。

■「ハイパークールビズ」について

「たのしいさわぎをおこしたい」という理念を掲げる当社では電力需給の逼迫が想定されるこの夏だから

こそ、たのしく涼しく前向きに、且つ、社会に貢献しながら働くことを目的に、「ポロシャツ」や「Ｔシャツ」と

いった従来のクールビズをさらに強化徹底し、「浴衣」や「水着」などの超軽装スタイルで快適に過ごす

取り組みを推進します。

《全身、上半身》                《下半身》           《足元、その他》

格好 可否 格好 可否 格好 可否

ポロシャツ・Ｔシャツ ○ デニム ○ クロックス ○

タンクトップ・キャミソール ○ ハーフパンツ ○ スニーカー ○

ノーネクタイ ○ ホットパンツ ○ サンダル・ミュール ○

浴衣 ○ スウェット △ 下駄・雪駄 ○

民族衣装 ○ 下着のみ × 裸足 ○

水着（「ムタンガ」は不可） ○ 生足 ○

パジャマ・ネグリジェ △ ショートカット・丸坊主 ○

全裸 ×

※公序良俗に反する服装、ファッションセンスに乏しい服装、不快感を与える服装、過度の仮装は一切禁止。

■「オフィスクローズ」について

８月毎週金曜日（８月５日、１２日、１９日、２６日の計４日）は、社内の蛍光灯、エアコン、パソコン等

による電力使用を禁止し、社外での積極的な営業活動および在宅勤務を推進する予定です。

皆様のご理解ご協力を、何卒お願い申し上げます。

以上

＜本件に関するお問合せ先＞
株式会社サニーサイドアップ グループ管理本部 広報ＩＲ部

TEL：03-6894-3233